MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 658 – OUTUBRO/2021

                Portaria Nº 01/2021 (CCHL)

Teresina, 06 de outubro de 2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CCHL- UFPI – Departamento de História

PORTARIA Nº 01/21                                   Teresina, 4 de outubro de 2021

O chefe do Departamento de História, em face de decisão da
Assembleia Departamental reunida dia 1º de outubro de 2021,

RESOLVE

1. Designar os professores Antonio Melo Filho e Francisco de Assis
Sousa do Nascimento e a estudante Maria Letícia Pereira da Rocha,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Eleitoral
com vistas à escolha de Chefe e Subchefe do referido Departamento.

2. Marcar o dia de 20 de outubro para a realização da sobredita eleição.

Cumpra-se.

Antonio Fonseca dos Santos Neto
Chefe do DH, nos termos do art. 35, §§ 2º e 3º do Regimento Geral da Ufpi